
    
                                                                            Deliberazione n°       678 

 
 
adottata dal Direttore Generale in data      11/06/2008 
 
 

OGGETTO : Acquisto vaccino contro il Papilloma virus Ditta 
GLAXOSMITHKLINE – Sardegna CAT.  

 
 

Il Responsabile del Servizio Acquisti 
 
ATTESO che è stata sottoscritta dal Servizio Provveditorato della 

Regione Sardegna  la convenzione quadro regionale per la 
fornitura del vaccino anti-papilloma virus umano, prima 
iniziativa rivolta specificatamente alle aziende del SSR;  

 
PRECISATO che tale convenzione si inserisce nel processo di costituzione 

del Centro di Acquisto Territoriale della Regione Sardegna che 
svolge funzioni di centrale di committenza in favore delle 
Amministrazioni e degli Enti del territorio regionale anche 
attraverso l’utilizzo di sistemi telematici d’acquisto; 

 
CONSIDERATO che la costituzione del Centro è prevista dall’art. 9 della L. R. 

29.05.2007 n. 2 (finanziaria 2007) con le modifiche introdotte 
dall’art. 1 della L. R. 05/03/2008 n. 3 (finanziaria 2008) che 
istituisce il sistema delle convenzioni quadro regionali e 
stabilisce che gli enti regionali e le aziende del sistema 
sanitario regionale sono tenuti ad aderire a tali convenzioni; 

 
VISTA la richiesta prot. n. 1682 del 21.05.2008 presentata dal 

Responsabile del Servizio Igiene Pubblica Aziendale nella 
quale si chiede l’attivazione delle procedure di acquisizione di 
n. 1398 dosi di CERVARIX, vaccino anti HPV della ditta 
GLAXOSMITHKLINE aggiudicatrice della gara d’appalto 
indetta dalla Regione Sardegna, su indicazioni del Ministero 
della Salute per la prevenzione del carcinoma della cervice 
uterina per le ragazze nate nel 1997; 

 
CONSIDERATO che è opportuno e necessario aderire alla convenzione 

attraverso ordinativi di fornitura, nel Sistema Sardegna CAT,  
che danno origine a contratti per le quantità che si presume di 
utilizzare al fine della prevenzione; 

 
PRECISATO - che il prezzo unitario di ciascuna dose di vaccino è di € 78,97     

e che le dosi presunte sono 1398 per un totale compreso IVA 
10% di € 121.440,07; 

 - che le spese saranno anticipate da ciascuna ASL e rimborsate 
dall’Assessorato Igiene e Sanità a rendicontazione avvenuta. 

 
 



PROPONE 
 

di adottare atto deliberativo di autorizzazione all’acquisto dalla Ditta 
GLAXOSMITHKLINE SpA di vaccini per la prevenzione del carcinoma della 
cervice uterina attraverso il portale di “Sardegna Cat”. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti 

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario 

DELIBERA 
 

per i motivi esposti in premessa: 
 

- di autorizzare l’acquisto del vaccino per la prevenzione del carcinoma della 
cervice uterina per le ragazze nate nel 1997;  

 

- di demandare al Responsabile Servizio Acquisti, in qualità di punto ordinante, 
l’adesione alla convenzione mediante ordinativo di fornitura, che darà origine a 
contratto; 

 
- di demandare all’Ufficio Centralizzato Ordini, in qualità di punto istruttore, di 

procedere all’invio graduale, alla Ditta Glaxo, delle richieste di 
approvvigionamento (ordini) con l’indicazione dei quantitativi che dovranno di 
volta in volta  essere consegnati attingendo dal globale ordinativo di fornitura; 

 
- di demandare al Responsabile del Servizio Farmaceutico Territoriale la 

rendicontazione della spesa al fine del rimborso da parte dell’Assessorato 
Igiene e Sanità dell’Assistenza Sociale; 

 
- di demandare al Responsabile del Servizio Igiene Pubblica la gestione del 

fabbisogno del vaccino; 
 
- di imputare il costo presuntivo (circa n. 1398 dosi di vaccino per il costo 

unitario di € 78,97) di € 110.400,06 + IVA 10% = € 121.440,07 sulla classe di 
costo 04200100006 del piano dei conti aziendale; 

 
- di demandare al Responsabile Servizio Bilancio per gli adempimenti di 

competenza. 
  

                                                                                                                                                                                                                                                                 
IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                  (Dr. Benedetto Barranu) 
 
 

DIRAMM/   

DIRSAN/ 

ACQ/FODDIS 

 
 
R.Tu / acquisto vaccino papilloma virus-Glaxosmithkline 



 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n° _______________ del _______________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n° 7 

a partire dal _________________ al _________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

(Geom. Gerolamo Agulli) 

 

 

 

Allegati n° _______ 

 

Destinatari: 

 

Servizio Bilancio 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Acquisti 

Servizio Farmaceutico Territoriale  

Servizio Ordini Farmaceutico 

Servizio Igiene Pubblica 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


